

## Aveiro, Portugali 13.3. – 17.3.2023

### KA2: Let's take care of our LAND

Saavuimme aurinkoiseen Aveiroon uhkaavasta junalakosta huolimatta aikataulun mukaisesti. Kotimajoitusta ei tällä reissulla järjestynyt, joten yövyimme hotellissa Aveiron keskustassa muiden yhteistyömaiden opettajien kanssa. Mukana oli opettajia Ranskasta, Islannista, Liettuasta, Portugalista ja Espanjasta. Olimme ihan poikki pitkän matkustuspäivän jälkeen, koska lento Lissaboniin kesti viisi tuntia Helsingistä ja Oulusta oli lähdetty aamuvorhain.



Tiistaiamuna saimme sydämellisen vastaanoton AERNPCacia-nimisessä koulussa, joka on noin 700 oppilaan yhtenäiskoulu. Kiertelimme koulussa, pelasimme Kahootia yhdessä muiden yhteistyökumppanikoulujen kanssa ja tutustuimme koulun kestävä kehityksen toimintoihin. Koulussa on oma puutarha, jossa opetetaan kasvattamaan mm. kasveja, jotka tuhoutuvat metsäpaloissa. Sen lisäksi koulussa istutetaan kirsikka-, omena-, sitruuna- ja appelsiinipuita. Koulun pihalla kasvaa myös laventelia ja salaattia.

Koulupäivän aikana pääsimme maistamaan paikallista kouluruokaa. Koululounaalla oli tarjolla alkukeitto, salaatti, pääruoka ja jälkiruoka. Ruokasalin haasteena on akustiikkaongelma, mikä ei tuntunut häiritsevän paikallisia oppilaita ja opettajia.

Iltapäivällä teimme kävellen kaupunkikierroksen, jonka aikana kävimme laittamassa nauhasillalle värikkäitä nauhoja, joihin jokainen oli kirjoittanut omalla äidinkielellään toivomuksia. Näimme reippailun aikana myös esimerkiksi vuonna 1714 rakennetun kappelin, kalamarketin ja kuuluisia siltoja.



Keskiviikkona kuuntelimme koulussa luentoa suolayrttien kasvattamisesta. Toimmekin tuliaisena yhteistyökumppanillemme Yrjänäisen puutarhalle suolayrttisiemeniä mahdollista tulevaa tuotantoa varten. Pääsimme myös tekemään yhdessä paikallisten oppilaiden kanssa saippuaa.

Iltapäivällä vierailimme paikallisessa metsänhoitoyhdistyksessä (RAIZ), jossa meille kerrottiin Välimeren maiden metsäpaloista. Vaikka metsäpalot ovat iso haaste, niin paikalliset suhtautuivat ongelmaan optimistisesti. Heillä on monia keinoja tulla toimeen metsäpalojen kanssa. Metsän hallittu polttaminen ja

harventaminen ovat osa metsänhoitoa. Pääsimme myös kävelylle metsään, jossa kasvatetaan paikallisten puiden ja pensaiden lisäksi eksoottisia vieraslajeja.



Torstaina lähdimme retkelle Aroucaan, joka on yksi Unescon maailmanperintökohde. Aroucassa kuulumme lyhyen vaelluksen aikana tietoa kivilajeista ja maaperästä. Erityisen mielenkiintoista oli nähdä synnyttäviä kiviä, joita ei taidakaan olla muualla. Kivi pullautteli ulos laavamaisia jälkeläisiä. Aroucan jälkeen vierailimme herkkutehtaalla ja pääsimme maistelemaan perheyrietyksen perinneherkkuja.

Perjantaina pääsimme seuraamaan oppitunteja. Oppilailta oli välineet ja oppikirjat mukana heti esillä eikä kukaan näplännyt kännykkää. Meitä yllätti, että englannin kirjasta löytyi tarina oululaisesta Kastellin koulun pojasta. Oppituntien pituus koulussa oli 50 minuuttia, luokissa oli hieman akustiikkaongelmaa, mutta tunnelmaa oli viihtyisä.

Reissu oli antoisa ja kansainvälinen yhteistyö opettajien kanssa oli mahtavaa.



Erasmus+ -rahoitteisella matkalla mukana olivat Terhi Sainio, Sanna Parttimaa, Marjaana Niiranen, Sari Rajakangas ja Satu Kurvinen.